PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE AQUIDAUANA
AQUIDAUANAPREV

Rua Marechal Mallet, 353, Centro, Aquidauana – MS, CEP 79200-000
 Fone-Fax (67) 3241-2019 E-mail: aquidauanaprev@terra.com.br

ATA N.º 10/2017

REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL – MÊS DE OUTUB RO/2017

Passados vinte e seis  dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, às quinze

horas, na Sala de Reuniões do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de

Aquidauana, doravante Aquidauanaprev, localizado à Rua Marechal Mallet, 353, Centro,

da Cidade de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, reuniram-se os Membros do

Conselho  Fiscal  para a realização da Reunião Ordinária,cujo objetivo, foi a análise dos

processos e balancetes do mês de setembro, do corrente ano. Observou-se que, o

processo de compras, de número 152/2017, de 14/09/2017, referente aos serviços

prestados em telefonia fixa, (32412019), apresentou um valor total de R$

562,07(quinhentos e sessenta e dois reais e sete centavos), que deverá ser revisto com

cautela, por parte dos usuários. Nada mais a constar, foi encerrada a reunião  e realizada

a coleta de assinaturas. (Aquidauana-MS, 26 de outubro de 2017):

CONSELHO FISCAL

ELIZABETH ORTIZ_______________________________________________________

KATIA ANDERSON CORRÊA GOMES________________________________________

KATIA DOS SANTOS ALVES BOTELHO______________________________________

LÚCIA MARILDA ANTUNES________________________________________________

SHEILA GONÇALVES MENDES OLIVEIRA____________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE AQUIDAUANA
AQUIDAUANAPREV

Rua Marechal Mallet, 353, Centro, Aquidauana – MS, CEP 79200-000
 Fone-Fax (67) 3241-2019 E-mail: aquidauanaprev@terra.com.br

ATA N.º 11/2017

REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL – MÊS DE NOVEM BRO/2017

Aos  trinta   dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, às quinze horas,

na Sala de Reuniões do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Aquidauana,

doravante Aquidauanaprev, localizado à Rua Marechal Mallet, 353, Centro, da Cidade de

Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, reuniram-se os Membros do Conselho

Fiscal  para a realização da Reunião Ordinária,cujo objetivo, foi a análise de alguns

processos e balancetes, pendentes, do mês de setembro e os processos e balancetes do

mês de outubro,  do ano em questão.Observou-se que, em relação à Política de

Investimentos, os fundos de renda fixa, tem prazo de cento e oitenta dias para se

enquadrarem(migração); foram analisados e vistados,  alguns processos e balancetes do

mês de setembro e os processos e balancetes do mês de outubro , do corrente ano;

houve, ainda,  a presença e a participação da  Consultoria CREDMERCADO,

representada pelo Senhor Sérgio Ricardo do Pinho  com orientações sobre a  prestação

de contas da política de investimentos  e  a avaliação dos investimentos,  que  deverão

ser realizadas,  trimestralmente. Finalizando, houve a discussão sobre a dívida da

Prefeitura Municipal de Aquidauana com o Aquidauanaprev, situação em que o devedor

nega-se a cumprir o parcelamento e a quitação da referida dívida. Em função disso a

Prefeitura Municipal de Aquidauana foi notificada pela Presidência desse Instituto, uma

vez que a referida dívida soma um valor de R$ 7.559.264,45(sete milhões, quinhentos e

cinquenta e nove mil, duzentos e sessenta reais e quarenta e cinco centavos), em

valores originais de contribuições previdenciárias e parcelamentos devidos pelo Ente

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE AQUIDAUANA
AQUIDAUANAPREV

Rua Marechal Mallet, 353, Centro, Aquidauana – MS, CEP 79200-000
 Fone-Fax (67) 3241-2019 E-mail: aquidauanaprev@terra.com.br

para o Aquidauanaprev.  Nada mais a constar, foi encerrada a reunião  e realizada a

coleta de assinaturas. (Aquidauana-MS, 30 de novembro de 2017):

CONSELHO FISCAL

ELIZABETH ORTIZ_______________________________________________________

KATIA ANDERSON CORRÊA GOMES________________________________________

KATIA DOS SANTOS ALVES BOTELHO______________________________________

LÚCIA MARILDA ANTUNES________________________________________________

SHEILA GONÇALVES MENDES OLIVEIRA____________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE AQUIDAUANA
AQUIDAUANAPREV

Rua Marechal Mallet, 353, Centro, Aquidauana – MS, CEP 79200-000
 Fone-Fax (67) 3241-2019 E-mail: aquidauanaprev@terra.com.br

ATA N.º 001/2018

REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL – MÊS DE FEVER EIRO/2018

Aos  quinze   dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezoito, às catorze horas, na

Sala de Reuniões do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Aquidauana,

doravante Aquidauanaprev, localizado à Rua Marechal Mallet, 353, Centro, da Cidade de

Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, reuniram-se os Membros do Conselho

Fiscal  para a realização da Reunião Ordinária,cujo objetivo, foi a análise de  processos e

balancetes dos meses de novembro e dezembro  de dois mil e dezessete, bem como,

processos de transferência  bancária (lançamento contábil) em C/Cs, do Instituto

Aquidauanaprev, durante o exercício do ano de dois mil e dezessete e apresentação e

análise dos processos financeiros , de dois mil e dezessete, finalizados até dezembro de

dois mil e dezessete..   Nada mais a constar, foi encerrada a reunião  e realizada a coleta

de assinaturas. (Aquidauana-MS, 15 de fevereiro ,  de 2017):

CONSELHO FISCAL

ELIZABETH ORTIZ_______________________________________________________

KATIA ANDERSON CORRÊA GOMES________________________________________

KATIA DOS SANTOS ALVES BOTELHO______________________________________

LÚCIA MARILDA ANTUNES________________________________________________

SHEILA GONÇALVES MENDES OLIVEIRA____________________________________